
 
1 

 

 

 

 

S E K T O R  I N S P E K T O R A T 

                                             -  Овластен komunalen инспектор  -   

 

 

 

  

 

 

ГОДИШНА ПРОГРАМА 

за работа на Komunalen инспектор во 2020 година 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Prilep Dekemvri 2020 god. 



 
2 

В О В Е Д – ЗАКОНСКА РАМКА 

 

Овластениот komunalen инспектор врши надзор во согласност со законските прописи 

и другите правни акти со кои се регулирани прашањата од сферата на komunalite 

dejnosti на општинскиот  nivo како што се : 

 

- Zakon za komunalni dejnosti (Sl.Vesnik na R.M br.95/12, 163/13, 44/15, 
147/1, 31/16); 
 

- Odluka za Komunalen Red i Merki za nejzino sproveduvawe на 

подрачјето на општина Прилеп (slu`ben glasnik br.2 od 24.02.2017 

godina); 

 

 

- Zakon za Javna ^istota ( pre~isten tekst Sl.Vesnik na R.M br.130/10, 

23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15, 31/16);    

 
 -       Zakon za snadbuvawe so voda za piewe i odveduvawe na urbani otpadni 

vodi (Сл.весник на Р.М бр.68/04, 28/06,103/08,17/11, 54/11, 163/13, 10/15,147/15, 

31/16); 

 

             -    Zakon za grobi{ta i pogrebalni uslugi ( Sl. весник на Р.М br.86/08, 

156/10  ,53/11 ,163/13 , 152/15 ,31/16); 

 

             -    Zakon za domuvawe (Sl.весник na R.M br.99/09, 57/10, .36/1 , 54/11, 13/12, 

55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16); 

              -    Закон за инспекциски надзор (Сл.весник на  РМ бр.102/19); 

 

- Закон за општа управна постапка (Сл.весник на РМ бр. 124/15); 

 

- Закон за прекршоците (Сл.весник на РМ бр. 96/19 ); 

 

- Закон за постапување по преставки и предлози (Сл.весник на РМ 

бр.82/08, 13/13, 156/15, 193/15); 

 

- Закон за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02); 

 

- Закон за административни службеници (Сл.весник на РМ бр. 27/14, 199/14, 

48/15, 154/15, 05/16, 142/16, 11/18); 
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1. ЦЕЛИ И НАЧЕЛА НА ДЕЛУВАЊЕ НА ОВЛАСТЕНИОТ komunalen 
ИНСПЕКТОР  

 

 Овластениот komunalen инспектор (во понатамошниот текст инспектор) врши 

инспекциски надзор над законитоста на вршењето на работите од областа на 

komunalnite dejnosti, кои се во надлежност на Општина Prilep, согласно 

позитивни законски прописи и општи акти на Република Македонија; 
 

 Инспекторот го врши инспекцискиот надзор со цел за остварување и заштита на 

јавниот интерес, како и интересот на физичките и правните лица кога тоа е во 

согласност со јавниот интерес; 

 Инспекторот  во вршењето на инспекцискиот надзор  обезбедува еднаква, 

законита, непристрасна и објективна примена на законите и другите прописи; 

 

 Навремено, економично, и ефикасно остварување на правата и интересите на 

граѓаните и другите учесници во управната постапка во решавањето на 

управните работи;\ 

 

 Постапување во пропишаните рокови во првостепената и второстепената 

постапка, како и во роковите определени со судските органи; 

 

 Инспекторот е самостоен при вршење на инспекцискиот надзор и одлучувањето 

за дејствијата кои треба да се превземат при вршење нанадзорот, како и за 

мерките кои ќе бидат изречени по извршениот надзор; 

 

 При вршење на инспекцискиот надзор, доколку постојат недостатоци, 

инспекторот ги превзема само оние инспекциски мерки согласно со закон, кои 

се неопходни за отстранување на утврдените недостатоци  при извршениот 

надзор, при што осебено се внимава да не се попречува ефикасното 

функционирање на субјектот на надзорот; 

 

 Навремено вклучување на заинтересираните странки во постапката заради 

заштита на нивните права и интереси; 

 Обезбедување на докази по службена должност заради водење на управната 

постапка; 
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 При определување на инспекциските мерки и рокот за отстранување на 

утврдените недостатоци, инспекторот се води од тежината на недостатокот, 

штетните последици предизвикани кон јавниот интерес или интересот на трети 

лица, како и времето кое е потребно субјектот на надзорот да ги отстрани 

утврдените недостатоци; 

 

 При вршење на инспекцискиот надзор инспекторот првенствено врши 

превентивна функција, а изрекува инспекциски мерки и санкции тогаш кога со 

превентивната функција не може да се обезбеди целта на надзорот. 

 

2. АКТИВНОСТИ СО УТВРДЕНА ДИНАМИКА  

Инспектор со цел да ги реализираат поставените целите на програмата должен е:  

 
 да врши редовен инспекциски надзор и тоа на: 

o pravnite lica za koristewe na prostorot pred deloven objekt 

(koristewe na javna povr{ina pred deloven objekt) so 

odobrenie izdadeno od Lokalnata Samouprava po zakonot za 

Javna ~istota. 

Рок: континуирано јануари – декември; 
o Javnite pretprijatija JKP Vodovod i kanalizacija (i 

nivnata mre`a vodovodna i kanalizaciona ) , JKP 

komunalec ; 

          Рок: континуирано јануари – декември; 
o Privatni lica koi vr{at odredeni dejnosti i dejstvija a koi se 

sprotivni po zakonot za Javna ~istota ;   

                      Рок: континуирано јануари – декември; 
o Sledewe na sostojbite so ku~iwata skitnici vo gradskoto 

podra~je i ostanatata krupna stoka koja se zateknuva na 

javnite povr{ini i vo sorabotka so  JKP komunalec na 

otstranuvawe na istata . 

          Рок: континуирано јануари – декември;; 
o Sledewe na sostojbite so divite deponii и nivno 

otstranuvawe vo sorabotka so JKP Komunalec 
          Рок: континуирано јануари – декември 

o Kontola na javnite povr{ini i nivno redovno ~istewe pri 

vrne`i od sneg od strana na JKP Komunalec i pravnite 

lica(na delovite od javnite povr{ini pred delovnite 

objekti ) 

 Рок: vo zimskiot period ; 
 да врши контролни инспекциски надзори: ќе се вршат за да се утврди 

дали е постапено по решенијата со кои е наредено отстранување на 

недостатоците утврдени при редовниот инспекциски надзор, надзорот по 

поднесените пријави од правни, физички и други лица. 

Рок: континуирано јануари – декември. 
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 да врши вонреден инспекциски надзор и тоа: по поднесени пријави и 

иницијативи од граѓани и други физички и правни лица кога ќе согледааат 

неправилности согласно одредбите од Законот за Javna ~istota ,Zakon za 

komunalni dejnosti ,Odluka za Komunalen Red i Merki za nejzino 

sproveduvawe , Zakon za snadbuvawe so voda za piewe i odveduvawe na 

urbani otpadni vodi , zakon za domuvawe ; 

 Рок: континуирано јануари – декември. 
 

 да води управна постапка и тоа: врз основа на инспекцискиот надзор 

составува записник и донесува решенија и заклучоци согласно одредбите од 

Законотite  

 
 Рок: континуирано јануари – декември. 

 
 да спроведува постапки за порамнување и тоа: секогаш кога ќе 

се согледааат неправилности согласно одредбите од Законотite kade toa e 

predvideno ; 
 

 Рок: континуирано јануари – декември. 
 

 
 да поднесува барања за поведување на прекршочна постапка 

пред надлежен суд или прекршочен орган во Државна комисија за 
одлучување во втор степен од областа на инспекциски надзор и 
прекршочна постапка  и тоа: согласно одредбите од Законот kade toa e 

predvideno ; 

 . 
Рок: континуирано јануари – декември. 

 
 да врши едукација и тоа: согласно одредбите од Законот kade toa 

e predvideno ; 

 . 
Рок: континуирано по донесување на подзаконските акти од страна 
на Министерот за транспорт и врски. 

 
 да поднесува жалби  и тоа: согласно одредбите од Законот kade 

toa e predvideno ,  Законот за општа управна постапка и Законот за прекршоци. 
Рок: по потреба во текот на годината. 
 

 Води евиденција за покренатите постапки за порамнување  и за 
нивниот исход; 

 

3. СОРАБОТКА СО ДРУГИ ОРГАНИ ПРИ ВРШЕЊЕ НА 
ИНСПЕКЦИСКИОТ НАДЗОР 

При вршењето на инспекцискиот надзор Овлстениот komunalen инспектор ќе 

соработува со: 
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 Полициска станица при СВР Bitola  PS Prilep и тоа при редовниот 

инспекциски надзор согласно одредбите од Законот za : legitimirawe i 

obezpeduvawe na objekti i odreden prostor i podr{ka so asistencija 

pri kontrola na odredeni pravni subjekti i lica, pri otstranuvawe na 

predmeti  i dr ; 

 Државен komunalen инспекторат; 

 Соработка со други органи и стручни установи при водењето на управната 

постапка. 

 

4. АНАЛИТИЧКО – ИНФОРМАТИВНА DЕЈНОСТ 

 Изработка на Годишен извештај за работата на Овластениот komunalen 

инспектор за за 2020година.  

           (Рок на поднесување: 05. 12. 2019 год, ) 

 Изработка на Предлог - Програма за работа на Овластениот komunalen  

инспектор за 2019 година.  

( Рок на поднесување: 10. 12. 2019 год, ) 
 
 
 
5. ПЛАНИРАНО УЧЕСТВО НА РАБОТИЛНИЦИ, СЕМИНАРИ, ТРЕНИНЗИ 

И ДРУГИ ОБУКИ 
 

 Работилници за нацрт-закон, правилници и други подзаконски акти во 

постапка за донесување, во организавија на Министерство за транспорт и 

врски и ЗЕЛС; 

 Стучни работилници за имплементација на одредбите од Законотite, 

посебно во делот на инспекцискиот надзор ; 

 Генерички обуки. 
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                                                                             О п ш т и н а   P r i l e p 

                                     -  Овластен Komunalen инспектор

                                Nikol~o Vasileski 

на Овластен komunalen inspektor Nikol~o Vasileski

 2020 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 0 0 4

2 4 5 4 3 6 4 6 6 4 4 4 52

5 7 6 8 9 11 8 8 8 8 8 8 94

7 11 11 12 13 17 12 14 15 14 12 12 150

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

2 3 3 5 4 3 3 3 4 5 4 4 43

2 3 3 5 4 3 3 3 4 5 4 4 43

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prekr{o~ni / жалби  do комисија за одлучување во втор степен 

12 15 15 18 20 20 20 20 20 18 16 16 210

18 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 271

3 5 5 5 6 7 6 6 7 6 5 6 67

 prekr{o~ni  na sud (broj)

  

.2019 Овластен komunalen inspektor : Nikol~o Vasilekiileski

 01,01,2020  31,12,2020


